

Ministero dell'Istruzione e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce

Prot. n. AOOUSPLE/ (riportato in intestazione)

Lecce, (fa fede il protocollo)

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche statali e paritarie di II grado nella provincia di Lecce (peo istituzionali)

p.c.

Al Prof. Daniele De Luca Storia delle Relazioni Internazionali Presidente CC.dd.LL. in Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali (peo istituzionale)

Al Presidente della CPS di Lecce Dante Stefàno (peo personale)

Al Sito web

Oggetto: Salento University Radio (S.U.R.) - Università del Salento.

Si porta a conoscenza delle SS.LL. che l'Università del Salento, in occasione della *Giornata Mondiale della Radio* - 13 febbraio - si è dotata ufficialmente di una **webradio di ateneo**.

Il **SUR** - Salento University Radio - si presenta con più di 50 produzioni a disposizione, tra podcast originali e iniziative culturali registrate. La finalità è quella di fornire alla comunità studentesca, universitaria e a tutti i cittadini del Salento stimoli culturali e occasioni di conoscenza su ciò che accade in ateneo.

Tra gli obiettivi di **SUR** c'è anche l'offerta di <u>servizi informativi agli studenti delle scuole</u> <u>secondarie di secondo grado</u> del territorio, fornendo materiali che possano aiutarli e indirizzarli nella difficile scelta universitaria successiva al conseguimento del diploma di maturità.

Tra i tanti materiali, viene proposto agli studenti il format "I Corsi di Laurea: istruzioni per l'uso", contenente 34 interviste ad altrettanti Presidenti di tutti i Corsi di Laurea dell'Università



Ministero dell'Istruzione e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce

del Salento; così come il format "Un affaccio su Unisalento: i Dipartimenti si raccontano", dove i Direttori dei 9 Dipartimenti di Unisalento illustrano le iniziative e le attività di questa fondamentale unità organizzativa.

Al **SUR** (Salento University Radio) si può accedere collegandosi al sito https://sur.unisalento.it; e/o in streaming su smartphone, scaricando la app Salento University Radio da Apple Store (Iphone) e Google Play (Android); e/o seguendo la pagina Instagram su: https://www.instagram.com/sur_salentouniversityradio/.

Visto il valore interessante dell'iniziativa ai fini dell'orientamento scolastico, si invitano i Dirigenti scolastici a dare ampia diffusione della presente.

> Il Dirigente Mario Trifiletti Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'Art. 3, comma 2, del D. Lgs: 39/1993